

BZP.271.1.17.2024

**Strona internetowa Zamawiającego, na  
której umieszczono ogłoszenie  
o zamówieniu i udostępniono SWZ  
BZP.271.1.17.2024**

**Dotyczy: Postępowania nr BZP.271.1.17.2024 dotyczącego wyboru wykonawcy robót dla wykonania zamówienia publicznego pn.: „Konserwacja, eksploatacja i utrzymanie bieżące w stałej sprawności technicznej sygnalizacji świetlnej, urządzeń ITS i aktywnych przejść dla pieszych na terenie miasta Świnoujście w latach 2024 – 2025”**

**Odpowiedzi na pytania**

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu, w świetle przepisów art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1605), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

**Pytanie 1.**

dot. OPZ ust. 2, wzór umowy §1 ust. 5

W ust. OPZ ust. 2 widnieje zapis:

„Zamawiający dopuszcza podczas pełnienia usługi przez Wykonawcę dodanie lub odjęcie urządzeń sygnalizacji, urządzeń ITS i APP - + 1 / - 1 co nie ma wpływu na cenę ryczałtową pełnienia usługi.”

Natomiast w §1 ust. 5 wzoru umowy widnieje zapis:

„Zmiana ilości APP, VMS, kamer ANPR lub skrzyżowań objętych sygnalizacją świetlną oraz zakresu rzeczowego sygnalizacji świetlnej, urządzeń ITS i APP określonych w załącznikach nr 2, 3, 6, 7 w trakcie realizacji umowy nie wymaga jej zmiany oraz nie wpływa na wysokość wynagrodzenia szacunkowego, jeżeli ta zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) dla danego rodzaju urządzeń, określonych w załącznikach 2, 3, 6 i 7 nie przekroczy 10% w stosunku do ilości pierwotnej . W przypadku zmiany liczby (zwiększeniu lub zmniejszeniu) urządzeń jakiegokolwiek rodzaju powyżej 10% umowa podlega zmianie.”

Prosimy o wskazanie, który z powyższych dwóch zapisów jest wiążący oraz o ujednoczenie zapisów w tych dwóch dokumentach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu wzoru umowy §1 ust. 5 na: 5. Zmiana ilości APP, VMS, kamer ANPR lub skrzyżowań objętych sygnalizacją świetlną oraz zakresu rzeczowego sygnalizacji świetlnej, urządzeń ITS i APP określonych w załącznikach nr 2, 3, 6, 7 w trakcie realizacji umowy nie wymaga jej zmiany oraz nie wpływa na wysokość wynagrodzenia ryczałtowego, jeżeli ta zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) dla danego rodzaju urządzeń, określonych w załącznikach 2, 3, 6 i 7 nie przekroczy +1 / -1 w stosunku do ilości pierwotnej. W przypadku zmiany liczby (zwiększeniu lub zmniejszeniu) urządzeń jakiegokolwiek rodzaju powyżej +1 / - 1 umowa podlega zmianie.

**Pytanie 2.**

dot. SWZ pkt V, wzór umowy §2 ust. 1

W ust. SWZ pkt V widnieje zapis:

„- 12 miesięcy- od dnia podpisania umowy, nie wcześniej niż od 1 sierpnia 2024 r.,”

Natomiast w §2 ust. 1 wzoru umowy widnieje zapis:

„- 12 miesięcy - od dnia podpisania umowy, ale nie wcześniej niż od 1 lipca 2024 r.,”

Prosimy o wskazanie, który z powyższych dwóch zapisów jest wiążący oraz o ujednoczenie zapisów w tych dwóch dokumentach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 1 wzoru umowy:

„- 12 miesięcy- od dnia podpisania umowy, nie wcześniej niż od 1 sierpnia 2024 r.,”

**Pytanie 3.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 a) – b), e) – g)

Prosimy o oparcie kar umownych o zwłokę, zamiast opóźnienia. W przypadku stosowania mechanizmu opóźnień, potencjalny wykonawcy może być karany za niedopatrzenia, które nie leżą po jego stronie i mogą zależeć od czynników zewnętrznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmian zapisów projektu umowy zgodnie z wnioskiem.

**Pytanie 4.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 a)

„za opóźnienie w wykonaniu robót budowlanych wynikających z usuwania awarii (w tym sytuacji opisanych w § 2 ust. 2 lit d)) lub przebudowy/budowy sygnalizacji świetlnej powstałych z przyczyn wyszczególnionych w § 1 ust. 3 – 500,00 zł wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia po terminie zakończenia określonym w protokole awarii/przeгляdu,”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. a. z 500zł na 200zł. Kara wysokości 500 zł dla każdego dnia zwłoki jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 5.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 b)

„za opóźnienie w usuwaniu wad i usterek stwierdzonych podczas odbioru technicznego – 300,00 zł za każdy dzień opóźnienia po terminie określonym w protokole odbioru technicznego prac będących przedmiotem protokołu awarii/przeгляdu,”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. b. z 300zł na 100zł. Kara wysokości 500 zł dla każdego dnia zwłoki jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 6.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 c)

„za opóźnienie w usuwaniu wad i usterek zgłoszonych przez Zamawiającego w okresie rękojmi i gwarancji - 300,00 zł za każdy dzień opóźnienia w stosunku do wyznaczonych terminów”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. c. z 300zł na 100zł. Kara wysokości 500 zł dla każdego dnia zwłoki jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 7.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 d)

„z tytułu nieprzedłożenia Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – 0,50% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto określonego w § 3 ust. 3,”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. d. z 0,50% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto na 0,1% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto. Kara wysokości 0,50% jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 8.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 e)

„z tytułu nieprzedłożenia Zamawiającemu w terminie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – 0,10% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto określonego w § 3 ust. 3 za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia po terminie jw.,”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. e. z 0,10% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto na 0,05% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto. Kara wysokości 0,10% jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 9.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 f)

„z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – 0,10% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto określonego w § 3 ust. 3, za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia po terminie wyznaczonym przez Zamawiającego dla dokonania zmiany.”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. f. z 0,10% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto na 0,05% kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto. Kara wysokości 0,10% jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 10.**

dot. wzór umowy §11 ust. 1 g)

„za opóźnienie w wykonywaniu bieżących napraw – 50,00 zł za każdą godzinę opóźnienia w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 2 lit. a), b), c) i f),”

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w §11 ust. 1 lit. g. z 50zł na 20zł. Kara wysokości 50 zł dla każdej godziny zwłoki jest naszym zdaniem zbyt wysoką karą i nie jest proporcjonalna do zakresu Usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 11.**

dot. wzór umowy §11 ust. 3

„Kary umowne, o których mowa w niniejszej Umowie Zamawiający może nakładać wielokrotnie. Maksymalna wysokość zsumowanych kar umownych nie może przekroczyć 30% całkowitego szacunkowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w paragrafie 3 ust. 3 niniejszej umowy.”

Prosimy o zmianę maksymalnej wysokości zsumowanych kar umownych przewidzianych w §11 ust. 3 z 30% na np. 10%. W ocenie pytającego, wartość 30% całkowitego wynagrodzenia jest zbyt wygórowana. ponieważ praktyka wypracowana na gruncie obowiązywania PZP stanowi, iż wartość ta nie powinna przekraczać 20% wynagrodzenia. Tym samym, wartość 30% jest niezasadna i prowadzi do niezasadnego pokrzywdzenia Wykonawcy. Żadne prawne przesłanki nie przemawiają za takim obciążaniem Wykonawcy karami umownymi

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis §11 ust. 3 wzoru umowy na:

„3. Kary umowne, o których mowa w niniejszej Umowie Zamawiający może nakładać wielokrotnie. Maksymalna wysokość zsumowanych kar umownych nie może przekroczyć 20% całkowitego szacunkowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w paragrafie 3 ust. 3 niniejszej umowy.”

**Pytanie 12.**

dot. wzór umowy §12 ust. 3 pkt h)

„Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez zachowania terminów wypowiedzenia:

h) niedotrzymania przez Wykonawcę dwukrotnie w ciągu jednego miesiąca terminu wykonania prac.”

Pytający wnosi powyższemu zapisowi nadać następujące brzmienie:

„h) niedotrzymania przez Wykonawcę dwukrotnie w ciągu jednego miesiąca terminu wykonania prac na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.”

Prosimy o zmianę zapisu, w związku z tym, iż mogą wystąpić okoliczności, które są niezależne od wykonawcy, a tym samym wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis §12 ust. 3 pkt h) wzoru umowy na:

„h) niedotrzymania przez Wykonawcę dwukrotnie w ciągu jednego miesiąca terminu wykonania prac na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.”

**Pytanie 13.**

dot. wzór umowy §13 ust. 2

Prosimy o ujednoczenie gwarancji i rękojmi za wszystkie roboty budowlane i zainstalowane urządzenia do 2 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 14.**

dot. Załącznik nr 6.5 do SWZ „Zakres prac”, pkt 1.3

Prosimy o uzupełnienie punktu poprzez wskazanie od kiedy liczony będzie termin usuwania zakłóceń w pracy sygnalizatorów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w pkt. 1.3 „Zakres prac” załącznika nr 6.5 do SWZ na:

„1.3 Usuwanie zakłóceń w pracy sygnalizatorów zgłaszanych Wykonawcy przez Zamawiającego, Policję, inne służby lub mieszkańców (niezależnie od samodzielnych przeglądów dokonywanych przez Wykonawcę) w terminie ..... (zgodnie z ofertą wykonawcy) licząc od momentu pozyskania informacji o nieprawidłowej pracy sygnalizatorów.”

**Pytanie 15.**

dot. Załącznik nr 6.5 do SWZ „Zakres prac”, pkt 2.6

Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 2.6 Zamawiający ma na myśli przeprowadzenie pomiarów elektrycznych sygnalizacji świetlnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w punkcie 2.6 Zamawiający ma na myśli przeprowadzenie pomiarów elektrycznych sygnalizacji świetlnej.

**Pytanie 16.**

dot. SWZ pkt XIV, 7 a)

„a) zakres robót, który jest podstawą do określenia tej ceny musi być zgodny z zakresami wynikającymi z załączników nr 1, 2, 3 i 4 do umowy oraz z **wizją lokalną** wszystkich sygnalizacji świetlnych, urządzeń ITS i aktywnych przejść dla pieszych (APP) oraz urządzeń, aparatów i elementów konstrukcyjnych związanych z sygnalizacją świetlną, urządzeń ITS i APP na terenie miasta Świnoujście,”

Prosimy o wyjaśnienie czy wizja lokalna jest obligatoryjna i czy ma zostać przeprowadzona przez potencjalnych wykonawców w obecności Zamawiającego czy bez jego udziału.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa zapis o wizji lokalnej. Postanowienia Rozdziału XIV pkt 7 lit. a otrzymują brzmienie:

„a)zakres robót, który jest podstawą do określenia tej ceny musi być zgodny z zakresami wynikającymi z załączników nr 6.1 – 6.7 do SWZ i obejmować wszystkie sygnalizacje świetlne, urządzenia ITS i aktywne przejścia dla pieszych (APP) oraz urządzenia, aparaty i elementy konstrukcyjne związane z sygnalizacją świetlną, urządzeniami ITS i APP na terenie miasta Świnoujście”

**Pytanie 17.**

dot. SWZ pkt XIV, 7 b)

„b)cena ta musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z załączników nr 1, 2, 3 i 4 do umowy, jak również następujące koszty:

- zapewnienia i utrzymania stałej łączności GSM/GPRS w systemie ASTERGATE, w którym pracują sterowniki zainstalowane na terenie miasta Świnoujście wraz z kontrolą przesyłanych danych”

Prosimy o wskazanie, dla jakich i ilu sterowników ma zostać zapewniona i utrzymana stała łączność GSM/GPRS w systemie ASTERGATE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że do momentu uruchomienia Systemu ITS Świnoujście, koszt łączności GSM wymaganej dla aplikacji ASTERGATE leży po stronie Wykonawcy. Dotyczy to 11 sygnalizacji.

W związku z planowanym uruchomieniem Systemu ITS w dniu 20.07.2024r. oraz możliwym jego opóźnieniem ok. 2 miesiące, Wykonawca winien zapewnić łączność GSM wyłącznie do momentu jego uruchomienia. System ITS zastąpi funkcjonalność ASTERGATE, a Wykonawcy zostanie zapewniony dostęp bezpiecznym kanałem do Systemu ITS w tożsamych do ASTERGATE zakresie.

1. Mając na względzie zmiany, o których mowa w odpowiedziach na pytania 1, 2, 3, 11, 12 zmienia się treść załącznika 6 - Projekt umowy. Mając na względzie zmianę, o której mowa w odpowiedzi na pytanie 14 zmienia się treść załącznika 6.5 - Zakres prac związanych z konserwacją, eksploatacją i utrzymaniem w stałej sprawności technicznej sygnalizacji świetlnej i aktywnych przejść dla pieszych na terenie miasta Świnoujście. Mając na względzie zmianę, o której mowa w odpowiedzi na pytanie 16 zmienia się treść SWZ.

Z uwagi na powyższe zmieniono SWZ, załącznik 6 - Projekt umowy, załącznik 6.5 - Zakres prac związanych z konserwacją, eksploatacją i utrzymaniem w stałej sprawności technicznej sygnalizacji świetlnej i aktywnych przejść dla pieszych na terenie miasta Świnoujście

2. W związku z istotnością zmiany, o której mowa w pkt. 1 Zamawiający zmienia terminy:  
- **składania i otwarcia ofert – 24 czerwca 2024 r.** (godziny pozostają bez zmian),

- związania ofertą – do 23 lipca 2024 r.

Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia nr BZP.271.1.17.2024 pozostają bez zmian.

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:

- należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
- prowadzą do zmiany ogłoszenia.

**z up. PREZYDENTA MIASTA**



**Ewa Bimkiewicz  
Kierownik  
Biura Zamówień Publicznych**